

A
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DO CRATO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.24.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 708
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- a. Razão Social: S & A COMÉRCIO VAREJISTA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EPP
- b. CPF/CNPJ e Inscrição Municipal e Estadual: 11.726.439/0001-12 L.M.: 250096-5 L.E.: 063942127
- c. Endereço completo: Avenida Jovita Feitosa – 582 – Parqueândia – Fortaleza/CE CEP:60.455-410
- d. Representante Legal: Hiran de Medeiros Vila Nova - Nacionalidade: brasileiro - Estado civil: casado
Profissão: Empresário RG nº 2009009004127 SSP-CE CPF nº 190.058.654-15 Domicílio: Rua Gontran Giffoni nº 366 – Torre 2 901B – Patriolino Ribeiro CEP: 60.810-220 – Fortaleza - CE
- e. Telefone: (85)3249.0106 E-mail: equimedceara@gmail.com/ equimedlicitacao@gmail.com
- f. Banco Bradesco S/A: Agencia: 0564 Conta corrente: 120269-3

2. Condições Gerais da Proposta:

A Presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
04	ARMARIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MIN. 3MM ESPESSURA. QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/FECHADURA TIPO YALE C/CHAVESUN, ALTURA 1,50M, LARGURA 0,50, PROFUNDIDADE 0,40M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARRENDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS ALTURA REGULAVEL, COMPONENTES ADICIONAIS TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº 20, PÉS C/ PONTEIRA BORRACHA, UNIDADE.	TUBO MED	UND	2	R\$5.280,00 (CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)	R\$10.560,00 (DEZ MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS)
05	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRAVEL, ALTURA 1,80CM, COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODIZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS, UNIDADE	TUBO MED	UND	2	R\$1.320,00 (UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)	R\$2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
08	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	TUBO MED	UND	5	R\$525,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)	R\$2.625,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO						
09	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 04 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 01 EXTENSÃO ELÉTRICA, MÍNIMO 5 METROS E ATÉ 7 PLUGS, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE.	TUBO MED	UND	5	R\$14.175,00 (QUATORZE MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$70.875,00 (SETENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
10	LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 11 L, TIPO: COM TAMPAS E PEDAL, DIÂMETRO: 26 CM, ALTURA: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL, ACIONAMENTO TAMPAS POR PE-, ESPESSURA: 20, FORMATO: CILÍNDRICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL BORDA: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 26 CM, PROFUNDIDADE: 31 CM.	HGI	UND	15	R\$633,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)	R\$9.495,00 (NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
13	CADEIRA FIXA - C8 DESCRIÇÃO CADEIRA INDIVIDUAL IMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PARA USO ADULTO	MOVEPLAST	UND	36	R\$450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
15	BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, TIPO ASSENTO: FIXO, MATERIAL BASE ASSENTO: MADEIRA MDP, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ESTOFADO EM CORINO, ALTURA: 89 CM, DIÂMETRO ASSENTO: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ENCOSTO.	SANTA CLARA	UND	2	R\$585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)	R\$1.170,00 (UM MIL CENTO E SETENTA REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$110.865,00(CENTO E DEZ MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

Declaramos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que se trata o Edital, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- A intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer participante em potencial;
- Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

- d) Que todo conteúdo da proposta apresentada para participar não será no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) Que está plenamente ciente de teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Fortaleza, 18 de abril de 2023.

HIRAN DE
MEDEIROS VILA
NOVA:19005865415

Assinado de forma digital
por HIRAN DE MEDEIROS
VILA NOVA:19005865415
Dados: 2023.04.18 13:25:41
-03'00'

Hiran de Medeiros Vila Nova
Carteira de identidade: 2009009004127
CPF: 190.058.654-15